
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

    от  12.11.2014  № 280        

         с. Ершичи 

   Ершичского района 

   Смоленской области 

           

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской 

области от 31.12.2013 №406  

 

 

В соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 18.10.2013 № 321 «Об 

утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации» Администрация муниципального 

образования – Ершичский район  Смоленской области    п о с т а н о в л я е т: 

       1. Внести в постановление Администрации муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской области от 31.12.2013 №406  Об утверждении 

муниципальной  программы «Создание  условий для эффективного 

управления муниципальным образованием – Ершичский район  Смоленской 

области» на 2014-2016 годы» следующие изменения: 

1) В наименовании постановления слова «на 2014-2016 годы» заменить 

словами «на 2014-2017 годы». 

2) В  пункте 1 постановления слова «на 2014-2016 годы» заменить словами «на 

2014-2017 годы». 

3) В наименовании  муниципальной программы слова «на 2014-2016 годы» 

заменить словами «на 2014-2017 годы». 

4) Паспорт муниципальной  программы изложить в следующей редакции: 

 



 

 

ПАСПОРТ 

Муниципальной  программы  

«Создание  условий для эффективного управления муниципальным образованием –

Ершичский район  Смоленской области » на 2014-2017 годы 

Администратор муниципальной 

программы 

 Администрация муниципального образования –Ершичский 

район Смоленской области 

Ответственные исполнители 

подпрограмм муниципальной 

программы 

Администрация муниципального образования –Ершичский 

район Смоленской области 

Исполнители основных мероприятий 

муниципальной программы 

финансовое управление Администрации муниципального 

образования –Ершичский район Смоленской области;          

отдел  экономики, имущественных и земельных отношений 

Администрации муниципального образования –Ершичский 

район Смоленской области; 

 отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ 

Администрации муниципального образования –Ершичский 

район Смоленской области; 

отдел ЗАГС Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области; 

отдел сельского хозяйства Администрации муниципального 

образования –Ершичский район Смоленской области; 

Редакция Ершичской районной газеты "Нива"; 

Административная комиссия МО - Ершичский район 

Смоленской области; 

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в 

МО -Ершичский район Смоленской области 

Антитеррористическая комиссия в МО-Ершичский район 

Смоленской области (далее также – АТК). 

Наименование подпрограмм 

муниципальной программы 

Обеспечивающая подпрограмма «Материально-техническое 

обеспечение Администрации муниципального образования 

– Ершичский район Смоленской области»; 

- подпрограмма «Создание условий для развития 

сельскохозяйственного производства" 

 

Цель муниципальной программы Создание условий для эффективного управления 

муниципальным образованием - Ершичский район  

Смоленской области: 

 развитие и совершенствование кадрового 

потенциала, обеспечивающего эффективное 

функционирование и развитие местного 

самоуправления в муниципальном образовании –

Ершичский район Смоленской области. 

 создание  организационных,  информационных,  

финансовых условий для развития муниципальной  

службы  на  территории муниципального образования - 

Ершичский район  Смоленской области; 

 повышение  эффективности   деятельности   

муниципальных служащих.                                                  

 создание  организационных,  информационных,  



 

 

 

финансовых условий для развития муниципальной  

службы  на  территории муниципального образования - 

Ершичский район  Смоленской области; 

 повышение  эффективности   деятельности   

муниципальных служащих.                                                  

 наращивание   потенциала социально 

ориентированных   некоммерческих организаций   и   

обеспечение    максимально эффективного  его  

использования,  повышение качества   и   объемов   

социальных   услуг, оказываемых    социально    

ориентированными некоммерческими    

организациями     жителям Ершичского района 

Смоленской области в целях повышения  уровня их 

социальной защищенности.  

 Обеспечение выполнения государственных 

полномочий на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния на территории 

муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области в соответствии с требованиями 

федерального и областного законодательства в 

целях охраны имущественных и личных 

неимущественных прав граждан. 

 Создание в районе условий для развития СМИ 

соответствующих по качеству, доступности и 

разнообразию, при выполнении принципов 

информационной безопасности и соответствия 

текущим социально-экономическим приоритетам 

района, а также содействие формированию 

благоприятного имиджа посредством проведения 

целенаправленной информационной политики. 

 Обеспечение  выполнения задач, предусмотренных 

статьей 1.2 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях. 

 осуществление мер по защите. охране и 

восстановлению прав и законных интересов 

несовершеннолетних, борьба с безнадзорностью и 

беспризорностью, а так же координация работы всех 

органов и учреждений системы профилактики 

безнадзорности, беспризорности и правонарушений 

несовершеннолетних. 

 Улучшение  общих  условий   функционирования 

сельского хозяйства 

 Повышение качества жизни жителей  

муниципального образования,  улучшение условий, 

развитие инфраструктуры . 

 Совершенствование системы муниципального 

управления в Ершичском районе, повышение 

качества жизни населения на территории 



 

 

Ершичского района Смоленской области на основе 

использования информационно-коммуникационных 

технологий. 

 Обеспечение качественной работы механизмов 

межведомственного взаимодействия Администрации 

с государственными учреждениями и организациями, 

 целью повышения эффективности муниципального 

управления, а также с целью снижения 

бюрократических барьеров. 

 Обеспечение  выполнения полномочий,  

предусмотренных статьей 15 ФЗ № 131                               

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ"  

 Создание устойчивого развития малого и среднего 

бизнеса в Ершичском районе: 

 создание условий для сохранения в исправном 

состоянии и обеспечения безаварийной 

эксплуатации бесхозяйных  гидротехнических 

сооружений, расположенных на территории 

муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области 

 реализация на территории МО-Ершичский район 

Смоленской области мер по профилактике 

терроризма и экстремизма. 
  Создание условий для газификации в 

муниципальном образовании; 

 Обеспечение содержания и распоряжения объектами 

муниципальной собственности муниципального 

образования 
 Привлечение  в район  инвестиций. 

 Улучшение инвестиционной привлекательности 

района. 

 Строительство распределительных  газовых сетей 

низкого давления в д. Литвиновка. 

 Создание для инвалидов и маломобильных групп 

населения   доступной среды жизнедеятельности,  

организация  беспрепятственного доступа к 

объектам социальной, инженерной, транспортной, 

производственной инфраструктуры; 

  Создание инвалидам условий для полноценного 

отдыха,     активного занятия спортом и посещения 

учреждений культуры;     

 Организация предоставления качественного 

дошкольного образования в муниципальном 

образовании – Ершичский район Смоленской 

области                                         

Целевые показатели реализации  заочное обучение работников органов местного 



 

 

 

муниципальной программы  самоуправления, лиц, состоящих в кадровом резерве для 

замещения должностей муниципальной службы, 

работников муниципальных учреждений; 

 

 повышения квалификации посредством курсов 

повышения квалификации, краткосрочных семинаров  

работников органов местного самоуправления; 

 количество размещенной информации и публикаций в 

средствах массовой информации по вопросам  

муниципальной  службы  (в газете  "Нива",  на 

официальном сайте Администрации  муниципального   

образования -   Ершичский район Смоленской области);   

  

 наличие  необходимого  количества  муниципальных  

правовых актов, регламентирующих вопросы  

муниципальной  службы  на территории муниципального 

образования - Ершичский  район Смоленской области; 

  обеспеченность органов местного  самоуправления  

поселений муниципального образования - Ершичский 

район  Смоленской области    методическими  

материалами  по вопросам муниципальной службы; 

  количество  должностей  муниципальной  службы  в   

органах местного   самоуправления  муниципального 

образования - Ершичский  район  Смоленской   области,   

на   которые сформирован кадровый резерв;                                                                             

 увеличение  количества  руководителей   и 

сотрудников    социально     ориентированных 

некоммерческих организаций,  действующих  на 

территории Ершичского района  Смоленской  области,   

получивших консультационные услуги, до 3 человек; 

 увеличение   количества   информационных материалов    

о    деятельности    социально ориентированных  

некоммерческих  организаций до 6 единиц; 

 увеличение    уровня    осведомленности 

населения Ершичского района Смоленской области о  

деятельности социально   ориентированных   

некоммерческих организаций до 25 процентов;                

  увеличение количества мероприятий, проводимых 

социально ориентированными  некоммерческими  

организациями до 8; 

 
 Создание архива, систематизация, обработка, учет, 

ведение и хранение книг государственной регистрации 

актов гражданского состояния (актовых книг), собранных 

из первых экземпляров записей актов гражданского 

состояния  на территории муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской области; 

  государственная регистрации актов гражданского 

состояния на территории муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области.(рождения, 

заключения брака, расторжения брака, усыновления 

(удочерения), установления отцовства, перемены имени, 



 

 

смерти. ); 

 Увеличение доступности печатного СМИ для жителей 

Ершичского района; 

  Увеличение числа активных читателей прессы; 

  Создание разнообразной по тематике и жанрам печатной 

продукции высоконравственного и художественного 

уровня, отвечающей запросам читателей; 

  Повышение квалификации и профессиональный рост 

сотрудников газеты «Нива»; 

 защита законных интересов физических и юридических 

лиц, общества и государства от административных 

правонарушений; 

 Выработка согласованных подходов к решению основных 

вопросов, касающихся приоритетных направлений 

деятельности, связанной с профилактикой безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних, защитой их прав 

и законных интересов; 

 Выработка предложений и рекомендаций органам и 

учреждениям системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в Ершичском 

районе по вопросам профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, защиты их прав и 

законных интересов; 

 Организация проведения на районном уровне 

мероприятий, направленных на решение проблем, 

связанных с профилактикой безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, а также с защитой 

их прав и законных интересов; 

 составление, согласование и сопровождение договоров на 

поставку товарно-материальных ценностей, выполнение 

работ и услуг для нужд Администрации ; 

 ведение учета товарно-материальных ценностей 

закрепленных за структурными подразделениями, 
контроль их наличия и движения; 

 Обеспечение правильного и экономного расходования 

тепловой энергии, электроэнергии и воды, а также 

материальных и денежных средств, выделяемых на 

содержание зданий и помещений; 

 Организация и проведение работ по своевременной 

подготовке зданий и помещений к осенне-зимнему 

периоду эксплуатации; 

 Обеспечение рабочих мест сотрудников Администрации  

средствами связи; 

 Осуществление текущего и мелкого ремонта зданий и 

помещений, систем водоснабжения, отопления и 

электроснабжения, а также мелкий ремонт офисной 

мебели и оборудования; 

 Обеспечение ежедневной комплексной уборки 



 

 

 

помещений и территории.; 

 Обеспечение предоставления на территории Ершичского 

района Смоленской области государственных и 

муниципальных услуг в электронном виде; 

 Информационное обеспечение органов исполнительной 

власти Ершичского района Смоленской области. 

 Ведение официального сайта Администрации Ершичского 

района Смоленской области; 

 Обеспечение  межведомственного взаимодействия 

Администрации с государственными учреждениями и 

организациями; 

 доля граждан, использующих механизм получения 

государственных (муниципальных)услуг в электронном 

виде; 

 Обеспечение повышения качества и доступности 

государственных и муниципальных услуг;  

 формирование, утверждение, исполнение бюджета 

муниципального района ; 

 владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности 

муниципального района;  

 участие в профилактике терроризма и экстремизма 

  организация охраны общественного порядка на 

территории муниципального района;   

 формирование и содержание муниципального архива, 

включая хранение архивных фондов поселений ; 

 совершенствование нормативной правовой базы 

предпринимательской деятельности и устранение 

административных барьеров на пути развития 

малого предпринимательства; 

   имущественная поддержка малого и среднего 

предпринимательства; 

  информационная поддержка субъектов малого 

предпринимательства; 

  консультативная поддержка малого и среднего 

предпринимательства; мероприятия по решению 

кадровых проблем субъектов малого 

предпринимательства;  
 Проведение круглых столов с предпринимателями 

 Информирование субъектов малого и среднего 

предпринимательства об объявленных конкурсах, через                         

Ершичскую газету "Нива" и официальный сайт 

Администрации района; 

  

осуществление капитального ремонта бесхозяйных 

гидротехнических сооружений, а также ликвидация 

бесхозяйных гидротехнических сооружений на 

территории  муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области; 



 

 

 
  степень оборудования и защищенности в целом 

критически важных объектов и мест массового 

пребывания людей, обеспечение внедрения эффективных 

форм гражданских технологий противодействия  угрозам 

терроризма, выполнение комплекса неотложных мер по 

усилению безопасности жилых микрорайонов, мест 

массового пребывания людей, учреждений образования, 

здравоохранения, культуры, жизненно важных объектов. 

Так, в рамках подпрограммы планируется продолжить 

работу по установке в учреждениях образования, 

культуры и спорта систем видеонаблюдения и кнопок для 

экстренного вызова сотрудников полиции;  

 информирование населения по вопросам противодействия 

терроризму и экстремизму (увеличение количества и 

улучшение качества публикаций и выступлений на 

данную тему в средствах массой информации-местном 

радиовещании, проведение пропагандистских 

мероприятий с целью формирования в обществе активной 

гражданской позиции, использование различных форм 

информационно-воспитательной работы («круглые 

столы», пресс-конференции, встречи и т.п.), 
направленной на разъяснение действующего 

антитеррористического законодательства, освещение 

основных результатов антитеррористической 

деятельности); 

  Разработка  проектно-сметной документации на 

строительство распределительного газопровода 

низкого давления в д.Кузьмичи Ершичского района 

Смоленской области; 

 Повышение газификации населенных пунктов; 

 повышения комфортности проживания населения в 

индивидуальных домах; 

  проведение межевания земельных участков в целях 

формирования реестра земельных участков, 

собственность на которые не разграничена для  

дальнейшей продажи их с аукционов; 

 Разработка проектно-сметной документации по 

объекту «Строительство распределительных газовых 

сетей в  д. Литвиновка  Ершичского района 

Смоленской области в целях реализации  

инвестиционного проекта по развитию, 

модернизации и реконструкции  животноводческой 

фермы на базе крестьянского (фермерского) 

хозяйства ИП Главы КФХ Ковзалина Владимира 

Алексеевича; 

 Строительство 1-й очереди распределительных 

газовых сетей в  д. Литвиновка  Ершичского района 

Смоленской области в целях реализации  

инвестиционного проекта по развитию, 



 

 

 

модернизации и реконструкции  животноводческой 

фермы на базе крестьянского (фермерского) 

хозяйства ИП Главы КФХ Ковзалина Владимира 

Алексеевича; 
 оснащение действующих объектов социальной, 

инженерной, транспортной, производственной 

инфраструктуры, информации и связи материально-

техническими средствами, обеспечивающими 

беспрепятственный доступ к ним инвалидов с учетом 

их потребностей; 

 формирование позитивного общественного мнения в 

отношении проблем обеспечения доступности среды 

жизнедеятельности для инвалидов;  
 создание инвалидам условий для полноценного отдыха, 

активного занятия спортом и посещения учреждений 

культуры 
  Сохранение контингента детей дошкольного 

возраста  
 Снижение очереди в дошкольное образовательное 

учреждение. 
 

Сроки (этапы) реализации 

муниципальной программы 

один этап, 2014-2017 годы 

Объемы ассигнований муниципальной 

программы (по годам реализации и в 

разрезе источников финансирования) 

объем бюджетных ассигнований  бюджета на реализацию 

муниципальной программы составляет                              

117 857 001, 17  рублей, в том числе на реализацию 

мероприятий: 

Подготовка кадров для органов местного самоуправления – 

2 450 рублей; 
Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 

организаций на территории муниципального                          

образования – 198 000 рублей; 

Разработка схем водоснабжения и водоотведения сельских 

поселений Ершичского района Смоленской области - 9000 

рублей; 

Осуществление переданных органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона «Об актах 

гражданского состояния» полномочий Российской 

Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния – 2 571 660 рублей; 

Субсидии на возмещение  затрат, связанных с изданием 

муниципального периодического издания - газеты "Нива" – 

1 418 280 рублей; 

Субсидии на возмещение  затрат, связанных с изданием 

муниципального периодического издания - газеты "Нива" 

(оплата полиграфических услуг, стоимости бумаги)                         



 

 

– 142 120 рублей 

Субсидии на разработку проектно-сметной документации, 

строительство и реконструкцию зданий муниципальных 

дошкольных образовательных организаций» - 61 989 075,67  

рублей; 

Субсидия на обучение по заочной форме выборных 

должностных лиц местного самоуправления, депутатов 

представительных органов муниципальных образований, 

работников органов местного самоуправления и работников 

муниципальных учреждений - 1764 рублей; 

 

Реализация государственных полномочий на создание 

административных комиссий в муниципальных районах и 

городских округах Смоленской области в целях 

привлечения к административной ответственности                          

- 988 000 рублей; 

Реализация государственных полномочий по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав – 988 000 рублей.; 

Поддержка  Развития малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании – 

Ершичский район Смоленской области -150 000 рублей; 

Проведение мероприятия по капитальному ремонту 

гидротехнического сооружения – 420 000 рублей;  

Противодействие терроризму и экстремизму в 

муниципальном образовании - Ершичский район 

Смоленской области на 2014- 2017 годы – 305 000 рублей. в 

том числе : 

приобретение и установка аппаратуры видеонаблюдения – 

200 000 рублей ; 

установленных  кнопок экстренного вызова полиции в 

муниципальных учреждениях образования-100000 рублей ; 

Изготовление и распространение информационных 

материалов:-5000 рублей. 

- издание районных(городских газет (оплата 

полиграфических услуг, стоимости бумаги) -283 000 рублей 

Создание условий для газификации в муниципальном 

образовании – 1 000 000 рублей; 

Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения 

объектами муниципальной собственности муниципального 

образовании – 94 500 рублей 

Выполнение работ по строительству объекта «Детский сад 

на 150 мест с котельной на газовом топливе в с.Ершичи 

Ершчского района Смоленской области» -536 800  рублей; 

создание для инвалидов и маломобильных групп населения   

доступной среды жизнедеятельности -105 000 рублей» 

Устойчивое  развитие сельских территорий на 2015-2017 

годы и на период до 2020 года»  -150 000 рублей; 



 

 

 

-обеспечивающей подпрограммы «Материально-

техническое обеспечение Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области»  -                        

45 827 348,5 рублей; 

- подпрограммы «Создание условий для развития 

сельскохозяйственного производства" -  677003   рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет: 

Год ВСЕГО 

(рублей) 

В том числе 

средства местного 

бюджета 

(рублей) 

2014 78442820,17 14 554367,50 

2015 15 174 210 13 970 860 

2016 12 294 977 11 091 627 

2017 11 944 994 10 741 644 
 

Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы 

  Обеспечение улучшения качества жизни населения; 

 Наполняемость бюджета МО – Ершичский район 

Смоленской области; 

 Проведение комплексной и последовательной социальной 

политики, разработка системы мер, стимулирующей 

повышение рождаемости и создание максимально 

благоприятных условий для молодых семей; 

 Увеличение доли работников органов местного 

самоуправления, лиц, состоящих в кадровом резерве на 

замещение вакантных должностей муниципальной 

службы, работников муниципальных учреждений, 

обучающихся в образовательных учреждениях, в общем 

количестве работников органов местного самоуправления 

и лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение  

вакантных должностей муниципальной службы, 

работников муниципальных учреждений до 95 процентов; 

 Совершенствование нормативной правовой базы 

муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области по вопросам муниципальной службы 

 обеспечение органов местного самоуправления, а также 

муниципальных служащих муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области методическими 

материалами по актуальным вопросам муниципальной 

службы с целью обеспечения ее открытости, доступности 

и повышения престижа. 

 Формирование системы функционального кадрового 

резерва, повышение престижа муниципальной службы, 

сокращение текучести кадров в системе местного 

самоуправления. 

 Совершенствование механизма сотрудничества 

Администрации муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской области с 

государственными образовательными учреждениями 

высшего профессионального образования по вопросу 



 

 

прохождения практики студентов, обучающихся по 

направлению "Государственное и муниципальное 

управление". 

 Улучшение     восприятия     населением 

деятельности    социально    ориентированных 

некоммерческих    организаций,    укрепление 

доверия к ним со стороны граждан;    

 Повышение эффективности работы средства массовой 

информации, подготовка печатных публикаций, 

способствующих социальной, экономической и 

политической стабильности в обществе, консолидации 

населения на решение общих задач; 

  Формирование благоприятного образа Ершичского 

района и повышение уровня доверия жителей района к 

органам власти; 

 Не допущение роста административных правонарушений; 

 Повышение информированности населения об 

административной ответственности за совершение 

административных правонарушений; 

 Повышение эффективности деятельности органов 

исполнительной власти Ершичского района Смоленской 

области по обеспечению исполнения законодательства РФ 

в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, защиты их прав и законных 

интересов; 

 Результативное исполнение согласованных подходов и 

решений, по профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, защиты их прав и 

законных интересов; 

 Повышение эффективности деятельности органов 

профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Ершичском районе по вопросам 

профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, защиты их прав и законных 

интересов; 

 Сокращение проблем, связанных с профилактикой 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

защитой их прав и законных интересов, путём 

организации проведения районных мероприятий; 

 Увеличение количества межведомственных запросов; 

 Увеличение услуг, предоставляемых в электронном виде; 

 Эффективное использование информационно-

коммуникационных технологий с целью повышения 

эффективности муниципального управления;  

 Эффективное управление муниципальным образованием; 

 Повышение  удовлетворенности населения  деятельность 

органов местного самоуправления муниципального 

района. 

 Создание благоприятных условий для деятельности 

малого и среднего бизнеса 

 Увеличение численности работников на малых и средних 

предприятиях, осуществляющих деятельность на 

территории муниципального образования 



 

 

 

 Увеличение в общем числе малых и средних предприятий 

доли малых и средних предприятий, осуществляющих 

свою деятельность в сфере производства; 

  Увеличение доли налоговых поступлений от субъектов 

малого и среднего предпринимательства в бюджет 

муниципального образования  

 Избежание аварийных ситуаций, которые могут привести 

к значительным ущербам для экономики в целом и 

населения д. Танино Ершичского района. Кроме этого 

будет сохранен пруд, являющийся основой зоны отдыха д. 

Танино и с. Ершичи, и как выполняющий функции 

противопожарного водоема.  

 Обеспечение высокого уровня безопасности                  

жизнедеятельности в МО-Ершичский район Смоленской 

области 

 Повышения уровня газификации района; 

  Улучшение демографической обстановки, 

экономической и экологической ситуации в районе, 

связанно с возможностью населения строить 

благоустроенное жилье; 

  Пополнение  бюджета муниципального образования, 

за счет эффективного распоряжения муниципальным 

имуществом  

 Повышение уровня жизни населения на селе. 

 Развитие сельского производства.  

 Поддержка отечественного сельхозпроизводителя 

 Повышения уровня газификации района 

 Создание условий, обеспечивающих инвалидам 

равные со всеми гражданами возможности в 

пользовании объектами социальной 

инфраструктуры, средствами информации и связи;  

 Материально-техническое оснащение объектов 

социальной инфраструктуры средствами доступа к 

ним инвалидов;  

 Обеспечение их трудовой занятости;  

 Повышение уровня и качества жизни, уровня 

конкурентоспособности инвалидов на рынке  труда, 

эффективности их реабилитации за счет повышения 

доступности объектов социальной инфраструктуры; 

 Повышение социальной активности, преодоление 

самоизоляции инвалидов и негативного отношения к 

инвалидам, роста уровня социальной сплоченности и 

социальной стабильности в обществе 

 Качественное предоставление общедоступного 

бесплатного дошкольного образования в 



 

 

муниципальном дошкольном образовательном 

учреждении Ершичского района Смоленской 

области. 

 
 

 

 

5) Абзац 3 Раздела  4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 

программы»   муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

     « Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 

весь период ее реализации составляет 117 857 001, 17  рублей, в том числе в 

2014 году — 78442820,17 рублей, в 2015 году — 15 174 210 рублей, в 2016 году 

— 12 294 977 рублей, в 2017 году — 11 944 994 рублей» 

6)  Позицию «Сроки (этапы) реализации обеспечивающей подпрограммы» 

паспорта обеспечивающей  подпрограммы «Материально-техническое 

обеспечение Администрации муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области» изложить в следующей редакции: 

 

Сроки (этапы) реализации 

обеспечивающей подпрограммы  2014-2017 годы 

 

7) Позицию «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в 

разрезе источников финансирования) паспорта обеспечивающей  подпрограммы 

«Материально-техническое обеспечение Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области» изложить в следующей 

редакции: 

Объем ассигнований подпрограммы 

(по годам реализации и в разрезе 

источников финансирования) 

Общий объем финансирования 

обеспечивающей подпрограммы за 

счет средств бюджета муниципального 

образования — Ершичский район 

Смоленской области составляет 

45827348,5 рублей. 

 2014 г. – 12023617,5 рублей; 

 2015 г. -  13100460   рублей; 

 2016 г. -  10351627   рублей. 

 2017 г. -  10351644   рублей 

 

8) Раздел 4 ресурсного обеспечения обеспечивающей подпрограммы  

обеспечивающей  подпрограммы «Материально-техническое обеспечение 

Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области» изложить в следующей редакции: 



 

 

 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения обеспечивающей подпрограммы  

     Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств 

бюджета за весь период ее реализации составляет 45827348,5 рублей, в том 

числе 2014 г. – 12023617,5 рублей; 2015 г. -  13100460   рублей; 2016 г. -  

10351627   рублей.,2017 г. -  10351644   рублей » 

 

9)  Позицию «Сроки (этапы) реализации подпрограммы «Создание условий 

для развития сельскохозяйственного производства» изложить в следующей 

редакции: 

Сроки (этапы) реализации 

обеспечивающей подпрограммы  2014-2017 годы 

 

10) Позицию «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в 

разрезе источников финансирования) паспорта подпрограммы «Создание 

условий для развития сельскохозяйственного производства» изложить в 

следующей редакции: 

Объем ассигнований подпрограммы 

(по годам реализации и в разрезе 

источников финансирования) 

Общий объем финансирования 

обеспечивающей подпрограммы за 

счет средств бюджета муниципального 

образования — Ершичский район 

Смоленской области составляет 

677003 рублей. 

 2014 г. –677003 рублей; 

 2015 г. -  0         рублей; 

 2016 г. -  0         рублей. 

 2017 г. -  0        рублей 

11) Раздел 4 ресурсного обеспечения обеспечивающей подпрограммы  

обеспечивающей  подпрограммы «Создание условий для развития 

сельскохозяйственного производства» изложить в следующей редакции: 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения обеспечивающей подпрограммы.  

     Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств 

бюджета за весь период ее реализации составляет 677003 рублей,  в том числе 

2014 г. –677003 рублей; 2015 г. -  0   рублей; 2016 г. -  0   рублей, 2017 г. -  0  

рублей » 

12) Приложение №1 к  муниципальной программе изложить  в следующей 

редакции: 



 

 

 
Приложение №  1  к муниципальной программе  

«Об утверждении муниципальной  программы  

«Создание  условий для эффективного управления  

муниципальным образованием –Ершичский район   

Смоленской области» на 2014-2017 годы 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
реализации муниципальной программы 

«Создание  условий для эффективного управления муниципальным образованием –Ершичский район   

Смоленской области» на 2014-2017 годы 

№ п/п Наименование  

подпрограммы и   

показателя 

Единица 

измерения 

Базовые значения 

показателей по годам 

Планируемые значения показателей (на период реализации 

решения о районном бюджете) 

 

2012 

 

2013 

 

2014 

 

2015 

 

2016 

 

    2017 

1 Удовлетворенность 

населения  деятельность 

органов местного 

самоуправления 

муниципального района  

% 65 70 80 90 90 90 

2 проведение 

комплексной и 

последовательной 

социальной политики, 

разработка системы 

мер, стимулирующей 

       



 

 

 

повышение 

рождаемости и 

создание максимально 

благоприятных 

условий для молодых 

семей 

 Количество заключенных 

браков 

ед. 29 31 35 39 45 50 

 Количество разводов ед 13 14 12 10 8 6 

 Рождаемость ед. 54 35 40 45 50 55 

 Смертность ед. 166 162 160 150 140 130 

4 увеличение доли 

работников органов 

местного 

самоуправления, лиц, 

состоящих в кадровом 

резерве на замещение 

вакантных должностей 

муниципальной службы, 
работников 

муниципальных 

учреждений, 

обучающихся в 

% 50 80 85 90 95 95 



 

 

образовательных 

учреждениях, в общем 

количестве работников 

органов местного 

самоуправления и лиц, 

состоящих в кадровом 

резерве на замещение  

вакантных должностей 

муниципальной службы, 

работников 

муниципальных 

учреждений  

 Количество размещенной 

информации и публикаций 

в средствах массовой  

информации  по  вопросам 

муниципальной  службы  

(в   газете   "Нива", на 

официальном  сайте  

Администрации 

муниципального 

образования -Ершичский 

район 

Смоленской области),                

в единицах 1 1 12 14 15 16 

 Наличие необходимого 

количества  

муниципальных правовых   

актов,   

регламентирующих   

вопросы муниципальной     

службы     на     

территории 

(в процентах) 100 100 100    100    100    100 



 

 

 

муниципального 

образования - Ершичский 

район 

Смоленской области                

 Количество модельных 

проектов правовых  актов, 

разработанных     для     

органов     местного 

самоуправления 

поселений,           

в единицах 1 1 12 14 15 16 

 Количество 

подготовленных 

материалов (памяток) 

для муниципальных 

служащих,  

в единицах         1 1 1 1 1 1 

 Количество 

муниципальных 

служащих, обучающихся в  

высших  учебных  

заведениях   на   условиях 

софинансирования                               

 1 1 1 0 0 0 

 Количество 

муниципальных  

служащих,  принявших 

участие в краткосрочных 

тематических семинарах 

за счет средств местного 

бюджета,  

в единицах   1 1 10 15    20 20 

 Доля  должностей  

муниципальной   службы,   

на которые   сформирован   

кадровый   резерв,                                     

 в процентах от 

штатной 

численности 

муниципальны

10 10 10 10 10 10 



 

 

х 

служащих     

 Количество    студентов,    

обучающихся     по 

направлению 

"Государственное  и  

муниципальное 

управление",  прошедших  

практику  в   органах 

местного   

самоуправления   МО - 

Ершичский район,                

 в единицах              1 1 1 1 1 1 

5 улучшение восприятия 

населением деятельности 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, укрепление 

доверия к ним со стороны 

граждан;    

% 70 90 100 100 100 100 

6 повышение 

эффективности работы 

средства массовой 

информации, 

подготовка печатных 

публикаций, 

способствующих 

социальной, 

экономической и 

политической 

       



 

 

 

стабильности в 

обществе, 

консолидации 

населения на решение 

общих задач; 

 Тираж экз. 1125 1150 1150 1150 1150 1150 

 Количество подписчиков чел. 423 670 690 700 710 710 

7 повышение 

информированности 

населения об 

административной 

ответственности за 

совершение 

административных 

правонарушений 

       

 Рассмотрено материалов ед. 132 100 95 90 85 80 

 Вынесено 

предупреждений 

ед. 81 81 75 70 65 60 

 наложено штрафов ед. 47 30 30 25 20 15 

8 сокращение проблем, 

связанных с 

профилактикой 

       



 

 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

защитой их прав и 

законных интересов, 

путём организации 

проведения районных 

мероприятий 

 Количество заседаний ед 18 19 20 20 20 20 

 Рассмотрено материалов ед. 47 50 47 42 40 40 

 Вынесено 

предупреждений 

ед. 33 20 20 18 18 16 

 наложено штрафов ед. 20 20 18 16 14 12 

9 эффективное 

использование 

информационно-

коммуникационных 

технологий с целью 

повышения 
эффективности 

муниципального 

управления; 

 

       

 Количество услуг, ед 0 0 2 5 8 10 



 

 

 

предоставляемых в 

электронном виде; 

 Количество 

межведомственных  

запросов 

ед 0 30 60 900 1200 1500 

10 Развитие  малого и 

среднего 

предпринимательства в 

муниципальном 

образовании – Ершичский 

район Смоленской 

области 

       

  увеличение количества 

малых предприятий  
ед. 118 120 122 124 126 128 

  Увеличение доли 

налоговых поступлений от 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства в 

бюджет муниципального 

образования  

% 19 21 23 25 27 29 

 Проведение круглых 

столов с 

предпринимателями 

ед. 2 2 4 4 4 5 



 

 

11 Количество 

отремотированных 

бесхозяйных 

гидротехнических 

сооружений, количество 

ликвидированных 

бесхозяйных 

гидротехнических 

сооружений 

шт. 0 0 1 0 0  

12. Количество 

откорректированных 

объектов с массовым 

пребыванием людей, 

критически важных 

объектов, находящихся 

на территории 

муниципального 

образования- Ершиский 

район Смоленской 

области, согласно 

перечня объектов 

ед.   4 8 8 9 

13 Количество объектов с  

массовым пребыванием 

людей, критически 

важных объектов, 

подлежащих  контролю  

за состоянием 

антитеррористической 

защищенности    

ед.   4 8 8 9 



 

 

 

14 Количество 

доработанных 

(разработанных) 

паспортов 

антитеррористической 

защищенности  

объектов с массовым 

пребыванием людей 

шт.   4 8 8 9 

15 Количество 

приобретенной и 

установленной 

аппаратуры 

видеонаблюдения в 

муниципальных 

учреждениях культуры 

и спорта:        

       

 -  Центр досуга шт.     1  

 - МБУК «Ершичская 

ЦБС» 

шт.    

 

 

 

  1 

 Споркомплекс шт      1 

16 Количество 

приобретенной и 

установленной 

аппаратуры 

видеонаблюдения в 

муниципальных 

       



 

 

образовательных 

учреждениях: 

 - МБОУ Ершичская 

средняя  школа  

шт.     2  

 - МБОУ Воргинская 

средняя  школа  

шт.      1 

 - МБОУ Руханская 

средняя  школа  

      1 

17 Количество 

установленных  кнопок 

экстренного вызова 

полиции в 

муниципальных 

учреждениях 

образования: 

шт.       

 - МБОУ Ершичская 

средняя  школа 

шт.     2  

 - МБОУ Воргинская 

средняя школа 

шт.      1 

 - МБОУ Руханская 

средняя  школа  

      1 

18 Количество 

проведённых 

просветительских и 

информационных 

мероприятий в 

учреждениях культуры, 

образования и спорта по 

формированию 

толетарного сознания 

молодёжи 

кол-во    10 10 10 



 

 

 

19 Количество 

проведенных уроков и 

мероприятий в 

учреждениях 

образования, 

направленных на 

профилактику 

экстремизма и 

ксенофобии 

кол-во   3 3 3 3 

20 Количество 

запланированных и 

проведённых 

мероприятий в  

учреждениях 

образования, культуры, 

спорта по утверждению 

в сознании молодых 

людей идеи личной и 

коллективной 

безопасности 

кол-во   15 15 15 15 

21 Количество 

запланированных и 

проведённых 

мероприятий  по 

социальной адаптации 

молодежи в 

современном мире 

кол-во   2 3 3 3 

22 Количество 

изготовленных 

радиороликов, 

шт.   10 10 10 10 



 

 

размещение наружной 

рекламы, публикация 

материалов, 

противодействующих 

терроризму, идеям 

экстремизма и 

разжиганию 

межнациональной 

розни, выпуск буклетов, 

памяток, плакатов, иной 

печатной продукции 

антитеррористической 

направленности 

23 Количество 

изготовленных  и 

распространённых 

информационных 

материалов: «Молодёжь 

сегодня: идеалы и 

идолы»,  «Основные 

неформальные 

объединения молодежи» 

кол-во   19 19 19 20 

24 улучшения условий труда; % 70 80 90 100 100 100 

25 улучшение качества 

работы; 

% 70 80 90 100 100 100 

26 увеличение темпа обмена 

информацией 

% 70 80 90 100 100 100 

27 повышение 

профессионального 

% 70 80 90 100 100 100 



 

 

 

уровня; 

28 Продукция 

растениеводства 

Млн.руб 105,2 111,8 122,4 0 0 0 

29 Продукция 

животноводства 

Млн.руб 137,8 122,7 129,7 0 0 0 

30 заготовка кормов на 1 

условную голову  

ц. к.ед. 25,3 27,6 28,9 0 0 0 

31 Урожайность ц н/га 12,2 13 13 0 0 0 

32 
Увеличение мест в 

дошкольном 

образовательном 

учреждении 

Ед. 110 110 150 150 150 150 

33 Сохранение контингента 

детей дошкольного 

возраста 

% 90 90 100 100 100 100 

34 
Снижение очереди в 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

чел 50 40 0 0 0 0 



 

 

35 
Разработка проектно-

сметной документации 

Усл.ед. 0 0 1 0 0 0 

36 
Подключение к газу жилых 

домов в с.Кузьмичи 

шт 0 0 0 80 77 0 

37 Количество 

сформированных  

земельных участков для 

реализации 

шт 8 11 17 18 20 22 

38 
Сооружение пандусов и 

поручней  на входной 

зоне в учреждениях 

культуры (СДК) и 

библиотек 

ед 2 2 2 3 4 5 

39 сохранение удельного 

веса 

численности инвалидов 

от общей 

численности населения 

% 90 90 100 100 100 100 

40 улучшение качества 

жизни инвалидов 

за счет создания 

доступной 

информационной среды 

для инвалидов 

Количество встреч и 

ед 1 1 2 4 8 10 



 

 

 

круглых столов 

41 
Разработка проектно-

сметной документации 

Усл.ед. 0 0 0 0 1 0 

42 
Подключение к газу жилых 

домов в                    д. 

Литвиновка 

шт 0 0 0 0 0 44 

43 Подключение к газу 

животноводческой  фермы в 

д..Ливитовка 

шт 0 0 0 0 0 1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

6) Приложение №1 к  муниципальной программе изложить  в следующей редакции: 
 

«План реализации  муниципальной программы «Создание  условий для эффективного управления муниципальным 

образованием –Ершичский район  Смоленской области» на 2014-2017 годы» 

Наименование  

Исполнитель 

мероприятия     

 

Источники 

финансовог

о   

обеспечени

я 

(расшифров

ать) 

Объем средств на реализацию 

муниципальной программы на отчетный год 

и плановый период,. рублей 

Планируемое значение показателя на 

реализацию муниципальной программы на 

отчетный год и плановый период 

всего 2014 2015 2016 

 

2017 
2014 2015 2016 

 

2017 

Цель муниципальной программы: Создание условий для  эффективного управления муниципальным образованием –Ершичский 

район  Смоленской области  

Подготовка кадров для 

органов местного 

самоуправления  

 
 
 
 
 

финансовое 

управление ,          

отдел  экономики, 

имущественных и 

земельных 

отношений ; 

 отдел по 

строительству, 

архитектуре и 

ЖКХ 

Администрации 

муниципального 

образования –

Средства 

местного 

бюджета 

2450 2450 х х 

 

 

 

х х х х 

 

 

 

х 



 

 

 

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

 

 

 

Обеспечение деятельности 

Ершичской районной 

общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, 

труда, Вооруженных сил и 

правоохранительных органов  

финансовое 

управление 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

Средства 

местного 

бюджета 

198000 98000 
1000

00 
х 

 

х х х 

 

 

х 

Разработка схем 

водоснабжения и 

водоотведения сельских 

поселений Ершичского 

района Смоленской области 

финансовое 

управление ,           

 отдел по 

строительству, 

архитектуре и 

ЖКХ 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский район 

Смоленской 

области 

Средства 

местного 

бюджета 

9000 9000 х х 

 

х х х 

 

 

х 

Государственная 

регистрация актов 

гражданского состояния  

отдел ЗАГС 

Администрации 

муниципального 

образования –

Средства 

федеральн

ого 

257166

0 
654810 

6389

50 
638950 

 
х х х 

 

х 



 

 

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

бюджета 

Субсидии на возмещение  

затрат, связанных с 

изданием муниципального 

периодического издания - 

газеты "Нива"  

Редакция 

Ершичской 

районной газеты 

"Нива"; 

Административная 

комиссия МО - 

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

Средства 

местного 

бюджета 

141828

0 
718280 

7000

0 
х 

 

х х х 

 

 

х 

Субсидии на возмещение  

затрат, связанных с 

изданием муниципального 

периодического издания - 

газеты "Нива" (оплата 

полиграфических услуг, 

стоимости бумаги)  

Редакция 

Ершичской 

районной газеты 

"Нива"; 

 

Средства 

местного 

бюджета 

142120

0 
71720 

7040

0 
х 

 

х х х 

 

х 

Субсидии на разработку 

проектно-сметной 

документации, 

строительство и 

реконструкцию зданий 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций» 

финансовое 

управление ,          

отдел по 

строительству, 

архитектуре и 

ЖКХ 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

 

Средства 

областног

о 

бюджета 

619890

75,67 

619890

75,67 
х х 

 

х х х 

 

 

 

х 



 

 

 

Субсидия на обучение по 

заочной форме выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, депутатов 

представительных органов 

муниципальных 

образований, работников 

органов местного 

самоуправления и 

работников муниципальных 

учреждений 

финансовое 

управление 

Средства 

областног

о 

бюджета 

1764 1764 х х 

 

х х х 

х 

Реализация государственных 

полномочий на создание 

административных комиссий в 

муниципальных районах и 

городских округах Смоленской 

области в целях привлечения к 

административной 

ответственности          

Административная 

комиссия МО - 

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

Средства 

областног

о 

бюджета 

988000 247000 
2470

00 
247000 

24700

0 

х х х 

х 

Создание и организация 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

Комиссия по 

делам 

несовершеннолетн

их и защите их 

прав в МО -

Ершичский район 

Смоленской 

области 

Средства 

областног

о 

бюджета 

988000

0 
247000 

2470

00 
247000 

24700

0 

х х х 

х 

Субсидии на издание  

районных (городских) газет 

(оплаты полиграфических 

Редакция 

Ершичской 

районной газеты 

Средства 

областног
283000 71800 

7040

0 
70400 

70400 
х х х 

х 



 

 

услуг, стоимости бумаги) "Нива"; 

 
о 

бюджета 

Поддержка  Развития малого 

и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном 

образовании – Ершичский 

район Смоленской области  

Административная 

комиссия МО - 

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

Средства 

местного 

бюджета 

150000 0 0 70000 

80000 

х х х 

х 

Проведение мероприятия по 

капитальному ремонту 

гидротехнического 

сооружения 

Административная 

комиссия МО - 

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

Средства 

местного 

бюджета 

420000 0 0 420000 

0 

х х х 

х 

Противодействие 

терроризму и экстремизму в 

муниципальном 

образовании - Ершичский 

район Смоленской области 

на 2014- 2016 годы  

 

Антитеррористиче

ская комиссия в 

МО-Ершичский 

район Смоленской 

области (далее 

также – АТК). 

Средства 

местного 

бюджета 

305000 0 0 155000 

15000

0 

х х х 

х 

Создание условий для 

газификации в 

муниципальном 

образовании  

финансовое 

управление ,          

отдел по 

строительству, 

архитектуре и 

ЖКХ 

Администрации 

муниципального 

образования –

Средства 

местного 

бюджета 

100000

0 
1000000 х х 

 

х х х 

х 



 

 

 

Ершичский район 

Смоленской 

области; отдел 

экономики, 

имущественных и 

земельных 

отношений 

 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого  

имущества государственных 

(муниципальных) 

собственности 

финансовое 

управление ,          

отдел по 

строительству, 

архитектуре и 

ЖКХ 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

 

Средства 

местного 

бюджета 

536800 536800 х х 

 

х х х 

х 

Обеспечение содержания, 

обслуживания и 

распоряжения объектами 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образовании 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский район 

Смоленской 

области; отдел 

Средства 

местного 

бюджета 

94500 94500 х х 

 

х х х 

х 



 

 

экономики, 

имущественных и 

земельных 

отношений 

 
 
 
Сооружение пандусов и 

поручней  на входной зоне в 

учреждениях культуры (СДК) 

и библиотек 

финансовое 

управление ,          

отдел по 

строительству, 

архитектуре и 

ЖКХ 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

 

 

Средства 

местного 

бюджета 

105000 0 0 70000 

35000 

х х х 

х 

Выявление существующих 

ограничений и барьеров, 

препятствующих доступности 

среды для инвалидов и иных 

мало-мобильных групп 

населения, и оценка  

потребностей в устранении 

Администрация МО 

–Ершичский район, 

ОСЗН в 

Рославльском,в 

Ершичском райне, 

отдел   образования, 

Специалист  по 

делам  

молодежи;отдел 

культуры ; 

представитель 

финансиров

ание  не 

требуется  

0 0 0 0 

0 

х х х 

х 



 

 

 

совета  ветеранов  

Организация и проведе-ние 

круглых столов, кон-

ференций,семинаров:      

-«Формирование среды 

жизнедеятельности, с учетом 

потребностей инвалидов и  

маломо-бильных групп 

населения города»; 

- «Развитие и совершен-

ствование системы комп-

лексного решения проб-лем 

инвалидов, их адап-тации и 

интеграции в обществе»; 

- «Формирование адекватного 

отношения общества к людям с 

ограниченными физичес-кими 

возможностями»;-

«Взаимодействие  

общественности  с орга-нами 

власти по пробле-мам 

обеспечения доступ-ности 

объектов социаль-ной 

инфраструктуры» 

Администрация МО 

–Ершичский район, 

ОСЗН в 

Рославльском,в 

Ершичском райне, 

отдел   образования, 

Специалист  по 

делам  

молодежи;отдел 

культуры ; 

представитель 

совета  ветеранов 

(пенсионеров)   

финансиров

ание не 

требуется   

0 0 0 0 

0 

х х х 

х 



 

 

Работа  с населением по                 

формированию позитив-

ного общественного 

мнения в отношении 

проблем  обеспечения  

доступной   среды 

жизне-деятельности для 

мало-мобильного 

населения  

Администрация МО 

–Ершичский район, 

отдел   образования, 

Специалист  по 

делам  

молодежи;отдел 

культуры ; 

представитель 

совета  ветеранов  

финансиров

ание не 

требуется   

    

 

   

 

«Устойчивое  развитие 
сельских территорий на 2015-
2017 годы и на период до 2020 
года» 

Администрация 

МО - Ершичский 

район Смоленской 

области; 

Средства 

местного 

бюджета 

150000 0 0 25000 

12500

0 х х х 

х 

реализация обеспечивающей 

подпрограммы 
«Материально-техническое 

обеспечение 

Администрации 

муниципального 

образования – Ершичский 

район Смоленской области»  

финансовое 

управление ,          

отдел  экономики, 

имущественных и 

земельных 

отношений ; 

 отдел по 

строительству, 

архитектуре и 

ЖКХ 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

Средства 

местного 

бюджета 

458273

48,5 

1202361

7,5 

1310

0460 

1035162

7 

10351

644 
х х х 

х 



 

 

 

 Реализация подпрограммы 

«Создание условий для 

развития 

сельскохозяйственного 

производства" 

отдел сельского 

хозяйства 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский район 

Смоленской 

области; 

 

Средства 

областног

о 

бюджета 

677003 677003 0 0 

0 

х х х 

х 

Всего по программе 

«Создание  условий для 

эффективного управления 

муниципальным 

образованием –Ершичский 

район  Смоленской 

области » на 2014-2016 

годы 

  
1178570

01,17 

7844282

0,17 

15174

210 

1229497

7 

 

 

11944

994 

х х х 

х 

 



 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с дня его подписания. 

 

 

 

Глава Администрации муниципального 

образования – Ершичский район 

Смоленской области                                                                       В.В.Евтихов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп.1 экз. - в дело 

Исп.  М.М.Пахоменков                      

тел. 2-19-07 

__________________ 

Разослать: финансовому управлению;          

отделам  экономики, имущественных и 

земельных отношений;  строительству, 

архитектуре и ЖКХ; ЗАГС; сельского 

хозяйства Администрации 

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области; 

Редакция Ершичской районной газеты 

"Нива"; 

Административной комиссии МО - 

Ершичский район Смоленской области; 

Комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав в МО -Ершичский район 

Смоленской области, бухгалтерии 

                        

 

 

 

   Визы:  И.И. Напреева  ____________  «____» __________  ______   

              

 

                М.М. Бугаев  ____________  «____» __________  ______   


